

UNION
DE BANQUES
ARABES
ET
FRANÇAISES



COMPTES SOCIAUX 2017



Bilan Social
Résultat Social
Tableau Financier

Compte de bilan social publiable

Actif

(en milliers d'euros)

ACTIF	31.12.2017	31.12.2016
Caisse, banques centrales , CCP	406 594	220 122
Effets publics et valeurs assimilées	39 620	41 510
Créances sur les établissements de crédit	517 087	588 362
Opérations avec la clientèle	616 668	493 638
Obligations et autres titres à revenu fixe	1 566	0
Actions et autres titres à revenu variable	94 228	116 130
Participations et autres titres détenus à long terme	497	3 795
Parts dans les entreprises liées	10 942	10 942
Immobilisations incorporelles	497	705
Immobilisations corporelles	2 375	2 894
Autres actifs	3 382	2 823
Comptes de régularisation	16 621	24 203
TOTAL DE L'ACTIF	1 710 079	1 505 124

Passif

(en milliers d'euros)

PASSIF	31.12.2017	31.12.2016
Dettes envers les établissements de crédit	1 157 235	908 259
Opérations avec la clientèle	120 206	165 078
Dettes représentées par un titre		
Autres passifs	17 622	15 943
Comptes de régularisation	25 952	35 720
Provisions pour risques et charges	66 225	60 342
Capitaux propres hors Fonds pour risques bancaires généraux	322 839	319 782
Capital souscrit	250 727	250 727
Réserves	69 055	61 291
Résultat de l'exercice	3 057	7 764
TOTAL DU PASSIF	1 710 079	1 505 124

Hors Bilan

(en milliers d'euros)

HORS BILAN	31.12.2017	31.12.2016
ENGAGEMENTS DONNÉS		
Engagements donnés de l'activité bancaire	2 052 722	1 906 994
Engagements de financement	406 856	311 441
Engagements de garantie	1 645 866	1 595 553
ENGAGEMENTS REÇUS		
Engagements reçus de l'activité bancaire et des organismes d'assurance publics et privés	302 921	277 759
Engagements de financement	0	0
Engagements de garantie	302 921	277 759
OPÉRATIONS DE CHANGE		
Monnaie à recevoir	323 275	471 625
Monnaie à livrer	323 039	478 616

Compte de résultat social publiable

(en milliers d'euros)

	31.12.2017	31.12.2016
PRODUITS ET CHARGES D'EXPLOITATION BANCAIRE		
Intérêts et produits assimilés	31 829	27 043
Intérêts et charges assimilés	(19 669)	(12 497)
Revenus des titres à revenu variable	11 190	0
Commissions (produits)	29 800	28 752
Commissions (charges)	(2 688)	(3 557)
Gains ou pertes sur opérations des portefeuilles de placement et assimilés	1 119	1
Autres produits nets d'exploitation bancaire	14	540
PRODUIT NET BANCAIRE	51 594	40 281
Charges générales d'exploitation	(41 109)	(41 330)
Dotations aux amortissements et aux provisions sur immobilisations incorporelles et corporelles	(1 102)	(1 163)
RÉSULTAT BRUT D'EXPLOITATION	9 383	(2 212)
Coût du risque	(7 116)	10 379
RÉSULTAT D'EXPLOITATION	2 266	8 167
Gains ou pertes sur actifs immobilisés	(3)	5
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔT	2 263	8 172
Résultat exceptionnel	585	(200)
Impôts sur les bénéfices	209	(208)
Dotations / reprises de Fonds pour risques bancaires généraux et provisions réglementées	0	0
RÉSULTAT NET	3 057	7 764
Résultat par action (en euros)	1,87	4,74

Tableau financier des trois derniers exercices

	2015	2016	2017
1/ Capital en fin d'exercice			
Capital social <i>(en milliers d'euros)</i>	250 727	250 727	250 727
Nombre d'actions émises	1 638 740	1 638 740	1 638 740
Nombre d'obligations convertibles en actions	0	0	0
Nombre d'obligations avec bons de souscription d'actions	0	0	0
2/ Opérations et résultat de l'exercice <i>(en milliers d'euros)</i>			
Produit net bancaire	44 618	40 281	51 594
Bénéfices avant impôts, amortissements et provisions	(4 279)	(1 244)	11 066
Impôt sur les bénéfices	(879)	(208)	209
Bénéfice après impôts, amortissements et provisions	2 698	7 764	3 057
Montant des bénéfices distribués	0	0	0
3/ Résultat des opérations réduit à une seule action <i>(en euros)</i>			
Bénéfice net par action	1,65	4,74	1,87
Dividende versé sur chaque action	0,00	0,00	0,00
4/ Personnel			
Nombre de salariés	316	287	283
Montant de la masse salariale <i>(en milliers d'euros)</i>	18 529	18 977	18 351
Montant des sommes versées au titre des avantages sociaux (Sécurité Sociale, oeuvres sociales, etc.) <i>(en milliers d'euros)</i>	7 533	6 070	6 512